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Name Vorname Institution Telefon Fax email 

Borkenhagen Frederik dvs Hamburg, Postfach 
730229, 22122 Hamburg 

(040) 
67941212 

(040) 
67941213 

info@sportwissenschaft.de 

Bruder Caroline WWU-FB7-Sportbibliothek, 
Horstmarer Landweg, 62b, 
48149 Münster 

(0251) 
8339287 

(0251) 
8334862 

bruder@uni-muenster.de 

Buss PD Dr. Wolfgang IfS Göttingen, Spranger-
weg 2, 37075 Göttingen 

(0551) 395681 (0551) 395641 wbuss@gwdg.de 

Conrady Kerstin IfS Göttingen, Spranger-
weg 2, 37075 Göttingen 

(0551) 395690 (0551) 395641 Kconrad1@gwdg.de 

Drabik Brigitte Bibliothek, Fak. f. Sport-
wissenschaft, Stiepeler Str. 
129, 44801 Bochum 

(0234) 32 
22116 

(0234) 32 
14246 

Brigitte.Drabik@rub.de 

Falkner, Dr. Gerd Deutscher Skiverband, 
Hubertusstr. 1, 82152 
Planegg 

(089) 85790-
211 

(089) 85790-
257 

Gerd.falkner@ski-online.de 

Gebhard Winfried IfS Tübingen, Wilhelmstr. 
124, 72074 Tübingen 

(07071) 
2978401 

(07071) 
292078 

winfried.gebhard@uni-
tuebingen.de 

Großarth Daniel IfS Göttingen, Spranger-
weg 2, 37075 Göttingen 

(0551) 
3910394 

 dgrossa@gwdg.de 

Hauschild Monika IfS Göttingen, Spranger-
weg 2, 37075 Göttingen 

(0551) 305935 (0551) 395641 mhauschi@sport.uni-
göttingen.de 

Jühne Juliane IfS Göttingen, Spranger-
weg 2, 37075 Göttingen 

(0551) 395690 (0551) 395641 mia.hamm@web.de 

Küffer Markus EHSM Magglingen,  
CH-2532 Magglingen 

(0041 32) 327 
6309 

(0041 32) 327 
6404 

markus.kueffer@baspo.admin.ch 

Leubin Renate IfS Basel, Birsstr. 320B, 
CH-4052 Basel 

(0041 61) 377 
87 60 

(0041 61) 377 
87 58 

Bibliothek-sport@unibas.ch 



Name Vorname Institution Telefon Fax email 

Lütkehermölle Ruth BISp, Graurheindorferstr. 
198, 53027 Bonn 

(0228) 99-640-
9047 

(0228) 99-640-
9008 

Ruth.luetkehermoelle@bisp.de 

Müllauer Birgit Universität Salzburg, 
Fachbereichsbibliothek  
f. Sport, Rifer-Schlossallee 
49, A-5400 Hallein-Rif 

(0043 662) 
8044-4877 

  Birgit.muellauer@sbg.ac.at 

Müllner Dr. Rudolf IfS Wien, Auf der Schmelz 
6 A, A-1150 Wien 

(0043 1) 
098226 61/264 

(0043 1) 98226 
61 /243 

rudolf.muellner@univie.ac.at 

Reisinger Silvio UB Leipzig, Beethovenstr. 
6, 04107 Leipzig 

(0341) 
9730553 

 reisinger@ub.uni-leipzig.de 

Sandner, Dr. Hartmut IAT Leipzig, Marschnerstr. 
29, 04109 Leipzig 

(0341) 4945-
133 

(0341) 4945-
400 

sandner@iat.uni-leipzig.de 

Scherrer Gabriela UB Bern, Münstergasse 61, 
CH-Bern 9 

(0041 31) 631  
9326 

(0041 31) 631 
92 99 

gabriela.scherrer@ub.unibe.ch 

Schiffer, Dr. Jürgen ZBS der DSHS Köln, Am 
Sportpark Müngersdorf 6, 
50933 Köln 

(0221) 4982-
6730 

(0221) 4982-
8070 

j.schiffer@dshs.koeln.de 

Seiffert, Dr. Florian ZBS der DSHS Köln, Am 
Sportpark Müngersdorf 6, 
50933 Köln 

(0221) 4982-
3269 

(0221) 4982-
8070 

seiffert@dshs.koeln.de 

Tietjens PD Dr. Maike WWU-FB7-Sportbibliothek, 
Horstmarer Landweg, 62b, 
48149 Münster 

(0251) 
8339282 

(0251) 
8332158 

tietjens@uni-muenster.de 

Vorwerk Heike  IAT Leipzig, Marschnerstr. 
29, 04109 Leipzig 

(0341) 4945-
125 

(0341) 4945-
400 

iatbib@iat.uni-leipzig.de 

Weinke Irina BISp, Graurheindorferstr. 
198, 53027 Bonn 

(0228) 99-640-
9013 

(0228) 99-640-
9008 

Irina.Weinke@bisp.de 

Wenzel Erika Bibliothek Waldweg, Wald-
weg 26, 37073 Göttingen 

(0551) 395935 (0551) 399319 ewenzel@gwdg.de 

 


